关于合格境外机构投资者和人民币合格境外机构投资者参

与股指期权交易有关事项的通知
2022-09-02

分享：

中金所发 〔2022〕52 号

各会员单位：

根据《合格境外机构投资者和人民币合格境外机构投资者境内证券期货投资管理办法》

（证监会令第 176 号）《关于合格境外机构投资者和人民币合格境外机构投资者参与金融

衍生品交易的公告》（证监会公告〔2021〕24 号）等有关规定，现就合格境外机构投资者

和人民币合格境外机构投资者（以下合称合格境外投资者）参与中国金融期货交易所（以下

简称中金所）股指期权交易有关事项通知如下：

一、合格境外投资者参与股指期权交易应当遵守法律、行政法规、规章、交易所业务规

则等有关规定，参与股指期权交易的目的限于套期保值交易。

二、接受合格境外投资者委托的会员，应当勤勉尽责，加强对合格境外投资者交易行为

的合规性管理。

三、自本通知发布之日起，中金所开始受理合格境外投资者参与股指期权交易的业务办

理申请。

特此通知。

中国金融期货交易所

2022 年 9 月 2 日

http://www.cffex.com.cn/jystz/20220902/29444.html
http://www.cffex.com.cn/jystz/20220902/29444.html